
Göteborg deltar i EU-projekt för klimatsmart energi 
 
 
Energieffektiva lösningar och klimatsmarta beslut. Det är målet för projektet 
PRINCIP som tagits fram av åtta svenska, danska och norska samarbetpartners, 
däribland Göteborgs Stad.  
Budgeten är på ca 15 miljoner SEK, och EU bidrar genom det interregionala 
Kattegat/Skagerackprogrammet med hälften.  
 
PRINCIP ska ta fram förslag till vision samt klimat- och energiplaner för kommuner och 
regioner. Beslutet om att ge bidrag till projektet har fattats av styrkommittén för 
Kattegat/Skagerrak-programmet (KASK), där Göran Johansson, f d kommunalråd i 
Göteborg, är ordförande. 
 
- Konsekvenserna av de klimatförändringar som människor orsakar är en av de största 
utmaningar vi står inför både i Skandinavien och i världen i övrigt. Gränslösa utmaningar 
kräver dock gränsöverskridande lösningar. PRINCIP är ett viktigt projekt som visar på 
möjligheterna med och potentialen i klimatsmart energiförsörjning, säger Göran 
Johansson i ett uttalande på KASKs hemsida. 
  
Projektet PRINCIPs partnerskap består av åtta danska, norska och svenska partners som 
tillsammans ska kartlägga vad regionernas vinst blir av att arbeta med 
energieffektiviseringar i form av minskad förbrukning. Projektet ska samla goda 
erfarenheter från kommuner och regioner i Kattegat/Skagerack-området, och analysera 
styrkor och svagheter i de båda regionerna. En inspirations- och aktivitetskatalog ska 
sammanställas och fungera som vägledning när kommunerna ska fatta klimatsmarta 
beslut kring sin energiförsörjning. Projektet är treårigt och ska pågå under 2010-2012. 
 
Göteborgs deltagande i projektet samordnas av miljöförvaltningen. 
- Göteborgs medverkan är positiv av flera skäl, säger Christina Ramberg, 
projektsamordnare på miljöförvaltningen. Det hjälper oss att uppfylla våra åtaganden 
enligt Borgmästaravtalet och att nå våra egna lokala klimatmål. Dessutom får vi 
möjlighet att lyfta fram goda exempel på Göteborgs energi- och klimatarbete. 
 
  
Mer information:  
 
PRINCIP (PRoactive and INtegrated Climate change In resource Planning) 
Beviljat belopp: 669 864 EUR 
Tidsram: 3 år, 2010-2012. 
  
Projektpartners: 
Aalborg kommune– Lead Partner 
Projektledare: Christina Zinck Folmand Knudsen, Aalborg kommune, czf@aalborg.dk 
Telefon +45 99311531, Mob. +45 40621585 
 



Göteborg stad - Koordinerande partner 
Samordnas av miljöförvaltningen:  
Christina Ramberg, tel: 031-3683705, e-post: christina.ramberg@miljo.goteborg. 
Pernilla Hellström, tel: 031-3683876, e-post:  pernilla.hellstrom@miljo.goteborg.se 
 
Övriga partners:  
Aalborg universitet, Frederikshavn kommune, IVL Svenska miljöinstitutet AB, Morsø 
Erhvervsråd, Göteborg energi, Skedsmo kommune. 
 
 
Läs mer om:  
Göteborgs Stads lokala miljökvalitetsmål Begränsad klimatpåverkan 
Borgmästaravtalet 
Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak-programmet  
 
 
 
 


